2012（平成 24）年 12 月 26 日

学校長 様

情報科主任 様

京都府私立中学高等学校情報科研究会

委員長 成瀬 浩健（公印略）

2012（平成 24）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会

第４回 冬期研究会のご案内

師走の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は本研究会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。また、先日行われました秋

期研究会（京都府私立中学高等学校教育研究大会 情報科分科会）には多数の先生にお越しいただき、

ありがとうございました。

今年度は「生徒自らが課題を発見し考え学ぶ、自立・協調的な情報科教育」をテーマに研究や教育

活動の交流を行っております。今回は秋期研究会を受けて『ひとりひとりが歓迎される授業』として

ワークショップを中心とした『公開授業』を同志社中高の鈴木が実施します。昨年同様、本会は二部

構成になっており、第一部の公開授業の後、第二部として各校の生徒作品の発表会を行います。生徒

作品を中心にして、各校の授業について交流と研究を深めます。詳しくは下記「冬期研究会 実施要

項」をご覧ください。ご多忙のことと存じますが、皆さまのご参加を、心よりお待ちしています。

１．実施要項

(1)日時：2013（平成 25）年 2 月 1 日（金） 14:20～17:30

(2)場所：同志社中学校・高等学校 知創館

〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89  Tel：075-781-7121

地下鉄烏丸線国際会館駅下車２番出口すぐ,叡電八幡前駅より徒歩約 5 分

※お車で来られる場合は、参加申込書にご記入ください。

(3)主催：京都府私立中学高等学校情報科研究会

(4)テーマ：「生徒自らが課題を発見し考え学ぶ、自立・協調的な情報科教育」

(5)プログラム：

①14:20～15:10 公開授業

   授業「情報Ｃ」１年必修 鈴木 潤（同志社高校）

   単元：情報の活用と課題解決・情報化の光と影

   内容：図書館を利用して、グループでの活動によるリサーチ・ワークショップ

 15:20～16:20 質疑応答

②16:30～17:30 生徒作品発表会

   各校の生徒作品発表会 各校５分程度

２．参加申し込み

「参加申込書」を 1 月 29 日（火）までに

FAX:050-3488-7054  または

(上記で送れない場合は 075-781-7124)

メール:jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp(鈴木)

でお申込みください。

３．同封資料

・研究会のご案内

・参加申込書

※終了後、懇親会を予定しています

知創館

②番出口

事務局：同志社中学校・高等学校

 〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89

 TEL:075-781-7121  FAX:075-781-7124

庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp）

mailto:jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp

京都府私立中学高等学校情報科研究会 （同志社中高 鈴木 行）

2012(平成 24)年度 第 4 回 冬期研究会 参加申込書
1 月 29 日（火）までに FAX またはメールでお送りください。

送信日     月   日

学校名 （             ）

記入者 （             ）

Tel （           ）

Fax （           ）

E-mail （                 ）

 研究会参加者 懇親会 ○ ×

1

2

3

4

5

6

7

8

生徒作品の持参（ なし ・ あり ）

作品の内容・データ形式・媒体など

（例 缶ジュースのパッケージ・JPEG・USB メモリ）

Fax: 050-3488-7054 （左の番号で送れない場合は 075-781-7124へ）

または jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp  へお願いいたします。